



KARTA USŁUGI

Nazwa Sprawy	ZEZWOLENIE NA USUNIĘCIE DRZEW I KRZEWÓW
Stanowisko/ referat/ jednostka organizacyjna realizująca zadanie	Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urząd Gminy Sokolniki, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 98-420 Sokolniki, Pokój nr 10, tel. 62 78 45 1258 fax 62 78 45 194, email: ug@sokolniki.pl, www.sokolniki.pl
Podstawa prawna	<ul style="list-style-type: none">• Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 142 z późn. zm.);• Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1044 z późn. zm.);• Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.).
Wymagane dokumenty	<ul style="list-style-type: none">• Wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew/ krzewów, który powinien zawierać:<ul style="list-style-type: none">◦ imię , nazwisko i adres albo nazwę i siedzibę posiadacza lub właściciela nieruchomości,◦ kserokopię tytułu prawnego do władania nieruchomością,◦ nazwa gatunku drzewa lub krzewu,◦ obwód pnia drzewa mierzonego na wysokości 130cm,◦ przeznaczenie terenu, na którym rośnie drzewo lub krzew,◦ przyczynę i termin zamierzonego usunięcia drzew lub krzewów,◦ wielkość powierzchni, z której zostaną usunięte krzewy.• Jeżeli posiadacz nieruchomości nie jest właścicielem to do wniosku należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości.• W przypadku gdy teren stanowi współwłasność na wniosku muszą być złożone podpisy wszystkich współwłaścicieli terenu lub pełnomocnictwo do ich reprezentowania.• Do wniosku należy również dołączyć:<ul style="list-style-type: none">◦ uchwałę wspólnoty mieszkaniowej w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew lub krzewów (dot. wspólnot mieszkaniowych),◦ mapkę lub szkic z zaznaczonymi drzewami lub krzewami do usunięcia,◦ inwentaryzację drzew lub krzewów wnioskowanych do wycinki, z podaniem ich stanu zdrowotnego, technicznego oraz wieku (dot. zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów związanych z realizacją inwestycji lub rosnących w pasach drogowych oraz na terenach zieleni),◦ dokumentację fotograficzną wnioskowanych do wycinki drzew i krzewów.
Miejsce złożenia dokumentów	Urząd Gminy Sokolniki, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 98-420 Sokolniki (pok. nr 7), tel. 62 78 45 159, fax 62 78 45 194, email: ug@sokolniki.pl, www.sokolniki.pl
Sposób dostarczenia dokumentów	Osobiście.
Opłaty	Posiadacz nieruchomości ponosi opłaty za usunięcie drzew lub krzewów. Opłaty za usunięcie drzew lub krzewów ustala się w wydanym zezwoleniu, w oparciu o rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 13.10.2004 r. w sprawie stawek opłat dla poszczególnych rodzajów i gatunków drzew (Dz. U. z 2004 r. Nr 228, poz. 2306) oraz obwieszczenie Ministra Środowiska w sprawie stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów oraz kar za zniszczenie zieleni na dany rok. Zgodnie z art. 86 ustawy o ochronie przyrody nie pobiera się opłat za usunięcie drzew i krzewów: <ul style="list-style-type: none">• na których usunięcie nie jest wymagane zezwolenie,• na których usunięcie osoba fizyczna uzyskała zezwolenie na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej,• jeżeli usunięcie jest związane z odnową i pielęgnacją drzew rosnących na terenie nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków,• które zagrażają bezpieczeństwu ludzi lub mienia w istniejących obiektach budowlanych,• które zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego oraz kolejowego albo bezpieczeństwu żeglugi,• w związku z przebudową dróg publicznych i linii kolejowych,• które posadzono lub wyrosły na nieruchomości po zakwalifikowaniu jej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na cele budowlane,• z terenów zieleni komunalnej, z parków gminnych, z ogrodów działkowych i z zadrzewień, w związku z zabiegami pielęgnacyjnymi drzew i krzewów,• które obumarły lub nie rosną szansa na przeżycie, z przyczyn niezależnych od posiadacza nieruchomości,

	<ul style="list-style-type: none"> • topoli o obwodzie pnia powyżej 100 cm, mierzonego na wysokości 130 cm, nienależących do gatunków rodzimych, jeżeli zostaną zastąpione w najbliższym sezonie wegetacyjnym drzewami innych gatunków, • jeżeli usunięcie wynika z potrzeb ochrony roślin, zwierząt i grzybów objętych ochroną gatunkową lub ochrony siedlisk przyrodniczych, • z grobli stawów rybnych, • jeżeli usunięcie było związane z regulacją i utrzymaniem koryt cieków naturalnych, wykonywaniem i utrzymaniem urządzeń wodnych służących kształtowaniu zasobów wodnych oraz ochronie przeciwpowodziowej w zakresie niezbędnym do wykonania i utrzymania tych urządzeń.
Sprawę załatwia i udziela szczegółowych wyjaśnień	Urząd Gminy Sokolniki, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 98-420 Sokolniki, Pokój nr 10, tel. 62 78 45 159, fax 62 78 45 194, email: ug@sokolniki.pl, www.sokolniki.pl
Godziny urzędowania	Pn 7:30 - 15:30 Wt 7:30 - 17:00 Śr 7:30 - 15:30 Cz 7:30 - 15:30 Pt 7:30 - 14:00
Termin załatwienia sprawy	W terminie miesiąca od złożenia wniosku.
Tryb odwoławczy	Od decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Sieradzu za pośrednictwem Wójta Gminy Sokolniki w terminie 14 dni od dnia jej dostarczenia.
Uwagi	<ul style="list-style-type: none"> • Decyzje wydaje się po przeprowadzeniu wizji lokalnej w terenie z udziałem przedstawicieli Urzędu Gminy oraz stron biorących udział w postępowaniu. • Wycinka drzew i krzewów może nastąpić po terminie, w którym niniejsza decyzja stała się prawomocna. • W czasie okresu lęgowego ptaków nie należy usuwać drzew, na których znajdują się ich miejsca lęgowe. • W przypadku braku kompletu dokumentów wnioskodawca zostanie wezwany do ich uzupełnienia. • Nie wymaga się zezwolenia na usuwanie drzew /krzewów art. 83 ust. 6 ustawy o ochronie przyrody (Dz. U z 2009r. Nr 151 poz. 1220): <ul style="list-style-type: none"> ◦ w lasach, ◦ owocowych, z wyłączeniem rosnących na terenie nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków oraz w granicach parku narodowego lub rezerwatu przyrody – na obszarach objętych ochroną krajobrazową; ◦ na plantacjach drzew i krzewów ; ◦ których wiek nie przekroczył 10 lat, ◦ usuwanych z związku z funkcjonowaniem ogrodów botanicznych lub zoologicznych ◦ usuwanych na podstawie decyzji właściwego organu z wałów przeciwpowodziowych i terenów w odległości mniejszej niż 3m od stopy wału; ◦ które utrudniają widoczność sygnalizatorów i pociągów, a także utrudniają eksploatację urządzeń kolejowych albo powodują tworzenie na torowiskach zasp śnieżnych , usuwanych na podstawie decyzji właściwego organu; ◦ stanowiących przeszkody lotnicze, usuwane na podstawie decyzji właściwego organu.
Data wytworzenia informacji, osoba odpowiedzialna	02.07.2018 r. Mariusz Figiel